



ประกาศจังหวัดพิจิตร

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างอาคารผลิตน้ำมันรำข้าวบิบนเย็น ตำบลหนองโสน จำนวน ๑ หลัง
โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพโรงสีชุมชนและผลิตภัณฑ์แปรรูปข้าวสู่สากล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

จังหวัดพิจิตร โดยสำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดมีความประสงค์ จะสอบราคาการก่อสร้างอาคารผลิตน้ำมันรำข้าวบิบนเย็น จำนวน ๑ หลัง ณ ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร เพื่อใช้ในการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีของจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ (เพิ่มเติม) ของกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนล่าง ๒ โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพโรงสีชุมชนและผลิตภัณฑ์แปรรูปข้าวสู่สากล วงเงินงบประมาณในการจัดจ้างเป็นเงิน ๗๒๙,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นบุคคลหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างก่อสร้างอาคาร ฯ ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนรายชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๖. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การเบิกจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในระหว่างวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดพิจิตร (ฝ่ายอำนวยการ) ชั้น ๑ ศาลากลางจังหวัดพิจิตร ถนนพิจิตร-ตะพานหิน ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคา ได้ที่สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดพิจิตร (ฝ่ายอำนวยการ) ชั้น ๑ ศาลากลางจังหวัดพิจิตร ถนนพิจิตร-ตะพานหิน ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร หรือทางเว็บไซต์ <http://phichit.cdd.go.th/> ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึงวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๖๖๑๑ - ๐๘๙ ต่อ ๑๐๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายพงศ์ศักดิ์ สอาดบุญเรือง)

พัฒนาการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร

ราคากลาง

แบบ ปร.5

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารผลิตน้ำมันรำข้าวบีบเย็น ตำบลหนองโสน

หน่วยประมาณการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร

ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

สถานที่ก่อสร้าง ต. หนองโสน อ.สามง่าม จ.พิจิตร

ผู้ประมาณราคา นายประภัทร์ ขุนสงคราม ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ ผู้ตรวจสอบ นายสำรวย แนมสมบัติ ผู้อำนวยการกองช่าง

วันกำหนดราคากลางพฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F.	รวมราคาก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	554,987.36	1.3050	724,258.50	
2	งานไม้พิจารณาปรับราคา(งานเบ็ดเตล็ด)	16,004.50	1.07	17,124.82	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%.....				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%.....				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			741,383.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ			741,000.00	(ตัดเศษ)
	ปรับลดราคากลางตามงบประมาณที่ได้รับ คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้น			729,000.00	
	(เจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง 720/2560 ที่ ลงวันที่ 15 พ.ค. 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายขงยุทธ พันตารักษ์)

หัวหน้ากลุ่มงานสารสนเทศการพัฒนามูลนิธิ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมจิตร มะลิลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสำรวย แนมสมบัติ)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารผลิตน้ำมะพร้าวบีบเย็น ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร

เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 10 เมตร พื้นที่ 104 ตารางเมตร ตามแบบที่กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน

ผู้ประมาณราคา นายประภัทร์ ชุนสงคราม ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ ผู้ตรวจสอบ นายสำรวย นามสมบัติ ผู้อำนวยการกองช่าง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
12	งานบ่อกาะ+ซึม								
	- โถงส่วนนั่งราบแบบชักโครกพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
	- ถังซีเมนต์สำเร็จรูป Ø 1.00 ม. สูง 0.40 ม.	8	อัน	260.00	2,080.00			2,080.00	
	- ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป Ø 1.00 ม.	2	อัน	140.00	280.00			280.00	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.35	ม ³	1,635.00	572.25	306.00	107.10	679.35	
	- ดินชุด	5	ม ³			148.00	740.00	740.00	
	- ท่อ PVC ขนาด 4" ยาว 4 ม. ชั้น 8.5	2	ท่อน	500.00	1,000.00	400.00	800.00	1,800.00	
	- สานทางฉาก PVC ขนาด 4"	1	อัน	260.90	260.90			260.90	
	- ฝาทองเหลืองเปิดตรวจบ่อ	2	อัน	490.00	980.00			980.00	
	- ท่อ PVC ขนาด 2" ยาว 4 ม. ชั้น 8.5	2	ท่อน	151.86	303.72	100.00	200.00	503.72	
	- ก้อนน้ำทองเหลือง Ø 1/2"	1	อัน	70.00	70	25.00	25.00	95.00	
	- อุปกรณ์ต่อ/ข้องอ/หมันพันเกลียว	1	set	500.00	500.00			500.00	
	งานเบ็ดเตล็ด								
	- มิเตอร์ไฟฟ้า ชนิด 3 เฟส 15/45 A	1	เครื่อง	16,004.50	16,004.50			16,004.50	ไม่พิจารณาปรับราคา
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				444,329.80		110,657.56	554,987.36	

(ลงชื่อ)..... (นายอัยยยุทธ พันธสารกิจ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(นายอัยยยุทธ พันธสารกิจ)

(นายอัยยยุทธ พันธสารกิจ)

(นายอัยยยุทธ พันธสารกิจ)

หัวหน้ากลุ่มงานสารสนเทศการพัฒนามูลนิธิ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารผลิตน้ำมันรำข้าวบิเบียน ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร
เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 10 เมตร พื้นที่ 104 ตารางเมตร ตามแบบที่กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร

หน่วยประมาณการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน

ผู้ประมาณราคา นายประภัทร์ ขุนสงคราม ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ ผู้ตรวจสอบ นายสำรวย นามสมบัติ ผู้อำนวยการกองช่าง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				322,639.93		93,935.46	416,575.39	
9	งานประตู/หน้าต่าง								
	ป.1 ประตูม้วน ขนาด 2.80 x 4.80 ม.	2	ชุด	18,800.00	37,600.00			37,600.00	รวมค่าติดตั้ง
	ป.2 บานสวิง (เดี่ยว) ขนาด 1x2 ม.	4	ชุด	5,500.00	22,000.00			22,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	ป.3 บาน pvc ขนาด 0.70x1.80 ม.	1	ชุด	1,450.00	1,450.00			1,450.00	รวมค่าติดตั้ง
	น.1 บานเลื่อน ขนาด 1.25x1.10 ม.	6	ชุด	1,850.00	11,100.00			11,100.00	รวมค่าติดตั้ง
10	งานสีอาคาร							-	
	- ทาสีน้ำพลาสติกกอคริลิก (ผนัง+ฝ้า)	279	ม ²	32.00	8,928.00	30.00	8,370.00	17,298.00	
	- ทาสีกันสนิม	89	ม ²	35.00	3,115.00	35.00	3,115.00	6,230.00	
11	งานไฟฟ้าอาคาร							-	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 36 w (ครอบอลูมิเนียมอะโนไดซ์)	9	ชุด	650.00	5,850.00	135.00	1,215.00	7,065.00	
	- สวิตต์+เต้ารับ(ชนิดฝาในผนัง) แบบมีกราวด์	5	ชุด	120.00	600.00	160.00	800.00	1,400.00	
	15 A 240 v							-	
	- แผงสวิตต์อัตโนมัติ (PB)	1	ตู้	3,000.00	3,000.00	400.00	400.00	3,400.00	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้าชนิด 3 เฟสท์	1	ตู้	18,500.00	18,500.00	500.00	500.00	19,000.00	
	- สาย VAF แกนคู่ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	1	ม้วน	1,168.22	1,168.22	1,600.00	1,600.00	2,768.22	
	- สายเคเบิล THW แกนเดี่ยว แรงดัน 750 v	1	ม้วน	841.12	841.12	1,600.00	1,600.00	2,441.12	
	- พัดลมดูดอากาศ	3	ตัว	1,400.00	4,200.00	150.00	450.00	4,650.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				434,782.93		108,335.46	543,118.39	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารผลิตน้ำมันรำข้าวบิเบียน ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร
เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 10 เมตร พื้นที่ 104 ตารางเมตร ตามแบบที่กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร

หน่วยประมาณการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน

ผู้ประมาณราคา นายประภัทร์ ขุนสงคราม ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ผู้ตรวจสอบ นายสำรวย นามสมบัติ ผู้อำนวยการกองช่าง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				100,613.35		40,247.72	140,861.07	
5	งานผนัง								
	- ก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 0.19 x 0.39 x 0.07 ม.	87.59	ม ²	178.00	15,591.02	86.00	7,532.74	23,123.76	
	- ผนังกระจกติดตาย วงกบอลูมิเนียม	46.88	ม ²	1,350.00	63,288.00	100.00	4,688.00	67,976.00	
	- ผนังบุ Metal Sheet เบอร์30 (สี)	19.20	ม ²	175.00	3,360.00	70.00	1,344.00	4,704.00	
	- เ็นทับหลัง	30	ม.	115.00	3,450.00	44.00	1,320.00	4,770.00	
6	งานโครงสร้างหลังคา							-	
	- เหล็ก C 100 x 50x20x3.2 มม. ยาว 6 ม.(34กก./ท)	48	ท่อน	904.21	43,402.08			43,402.08	
	- เหล็ก C75x45x15x2.3 มม. (21กก/ท)	19	ท่อน	558.42	10,609.98			10,609.98	
	- หลังคามุง แผ่น Metal Sheet เบอร์ 30 (สี)	142.30	ม ²	175.00	24,902.50	70.00	9,961.00	34,863.50	
	- ครอบสันหลังคา	12.50	ม.	130.00	1,625.00	50.00	625.00	2,250.00	
	- ครอบข้าง	31	ม.	130.00	4,030.00	50.00	1,550.00	5,580.00	
	- เชิงชาย + ปันลม (ไม้เทียม) 1"x8" ไม้สำเร็จรูป	51	ม.	130.00	6,630.00	45.00	2,295.00	8,925.00	
	- น๊อตยึดแผ่นหลังคา	700	อัน	2.50	1,750.00			1,750.00	
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	2,031.00	กก.			12.00	24,372.00	24,372.00	
7	วางระบายน้ำฝน พร้อมติดตั้ง (กว้าง 30 ซม.)	20.50	ม.	280.00	5,740.00			5,740.00	
8	งานฝ้าเพดาน							-	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	104	ม ²	362.00	37,648.00			37,648.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				322,639.93		93,935.46	416,575.39	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารผลิตน้ำมันรำข้าวบิเบียน ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร
เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 10 เมตร พื้นที่ 104 ตารางเมตร ตามแบบที่กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ตำบลหนองโสน อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร

หน่วยประมาณการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน

ผู้ประมาณราคา นายประภัทร์ ขุนสงคราม ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ผู้ตรวจสอบ นายสำรวย นามสมบัติ ผู้อำนวยการกองช่าง

วันกำหนดราคากลางพฤษภาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- ดินซุด + ถมดิน	12	ม ³			148.00	1,776.00	1,776.00	
	- ทราดยหยาบรอง	8	ม ³	348.00	2,784.00	99.00	792.00	3,576.00	
	- คอนกรีต 1:3:5	0.55	ม ³	1,550.00	852.50	398.00	218.90	1,071.40	
	- คอนกรีต 1:2:4	18.17	ม ³	1,635.00	29,707.95	306.00	5,560.02	35,267.97	
	- เสาคสล.สำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.15 ม. ยาว 4.50 ม.	11	ต้น	1,080.00	11,880.00			11,880.00	
2	งานเหล็กเสริม							-	
	- เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม [#]	152	ม ²	19.63	2,983.76	5.00	760.00	3,743.76	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. ยาว 10 ม.	41	เส้น	48.23	1,977.43			1,977.43	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. ยาว 10 ม.	28	เส้น	192.95	5,402.60			5,402.60	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	6.75	กก.	42.06	283.91			283.91	
	- ค่าแรงมัด + มัดเหล็ก	340	กก.			3.30	1,122.00	1,122.00	
3	ไม้แบบหล่อคอนกรีต (30%)	39.60	ม ²	207.00	8,197.20	133.00	5,266.80	13,464.00	
4	งานพื้น							-	
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม. (รวมปูน+ทราย)	100	ม ²	350.00	35,000.00	222.00	22,200.00	57,200.00	
	- พื้นปูกระเบื้องผิวหยาบกันลื่น (รวมปูน+ทราย)	4.00	ม ²	242.00	968.00	158.00	632.00	1,600.00	
	- พื้น คสล. ผิวขัดมันเรียบ	48.00	ม ²	12.00	576.00	40.00	1,920.00	2,496.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				100,613.35		40,247.72	140,861.07	